Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES/ES

GAB08/Johnatan Maravilha

INDICAÇÃO Nº: 376/2023

JOHNATAN DEPOLLO “MARAVILHA”, autoridade membro do Poder

Legislativo no Município de Linhares/ES, vem respeitosamente perante Vossa honrosa

presença, apresentar a seguinte Proposição:

INDICAÇÃO

REFORMA E MANUTENÇÃO NO

PLAYGROUND DA PRACINHA DO BAIRRO

AVISO

Com fulcro no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema necessidade

social e oriunda de clamor e anseio popular local.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA AO PEDIDO

Faz-se necessária tal medida de proposição apresentada, ante ao estado crítico que

se encontra o PLAYGROUND DA PRACINHA DO BAIRRO AVISO. Em

diligências realizadas in loco, fora percebido o total descaso do Poder Público, seja

pela guarda/vigilância do patrimônio público, seja pela manutenção do local ante a

total destruição dos brinquedos e dos bens ali pertencentes (banheiros, etc.). Assim

sendo, esta autoridade legislativa vem apresentar a seguinte Indicação e sua devida

Justificativa, data vênia:

• Preliminarmente, destaca-se que a Constituição Federal, em seu Art. 23, inciso I,

afirma ser de competência comum da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos

Municípios: I - zelar pela guarda da Constituição, das leis e das instituições democráticas e

conservar o patrimônio público. Assim sendo, data vênia, sugere-se a REFORMA E

MANUTENÇÃO NO PLAYGROUND DA PRACINHA DO BAIRRO

AVISO.

Nestes termos,

Solicito vosso deferimento, honroso presidente.

Johnatan Maravilha

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

IMAGENS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370037003400350031003A005000

Assinado eletrônicamente por Johnatan Maravilha em 30/10/2023 13:48

Checksum: 28AE39EF77CB77F77B3CC24A2232B0B189889CF0F1FC903F98617340CAF1ECB8